MUNICIPIO DE PURISIMA DEL RINCON GUANAJUATO
Estado de Situacién Financiera
AL 31 DE MARZO DEL 2019

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total Activo

019
40,929,443.75
13,909,921.27

4,988,485.85
0.00

0.00

0.00

0.00
59,827,850.87
0.00

0.00

765,119,365.83
45,743,811.17
430,679.13
-403,462.38
979,123.68
0.00

0.00

811,869,517.43

871,697,368.30

2018

22,877,448.91
15,770,372.62
7,354,451.60
0.00

0.00

0.00

0.00

46,002,273.13

0.00

0.00
757,332,999.89
45,213,354.27
412,059.13
-403,462.38
979,123.68
0.00

0.00

803,534,074.59

849,536,347.72

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administraciéon a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/
Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

11,517,731.26
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

11,517,731.26

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

11,517,731.26

21,243,172.41
21,272,773.41
-29,601.00
0.00

838,936,464.63
34,897,320.46
804,039,144.17
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

860,179,637.04

871,697,368.30

24,313,120.97
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

24,313,120.97

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

24,313,120.97

21,243,172.41
21,272,773.41
-29,601.00
0.00

803,980,054.34
45,464,168.96
758,515,885.38
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

825,223,226.75

849,536,347.72




